
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-018-2022-02

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2022



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat

général aux politiques publiques / Direction des affaires juridiques

IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté portant nomination des membres du conseil

de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs

Indépendants d'Ile-de-France (4 pages) Page 3

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Secrétariat général aux

politiques publiques

IDF-2022-01-24-00012

Arrêté portant nomination des membres du

conseil de l'Instance Régionale pour la Protection

Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté

portant nomination des membres du conseil de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

3



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère des solidarités 

et  de la santé 

   
   

Arrêté du 24 janvier 2022 - ADP IRPSTI IDF n°1/2022 - 

portant nomination des membres du conseil de l’Instance Régionale pour la 
Protection Sociale des Travailleurs Indépendants d'Ile-de-France 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-
6 et R. 612-1 ; 

Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations 
représentatives des travailleurs indépendants et à la répartition des sièges au 
sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants, 

Arrête : 

Article 1er 

Sont nommés membres du conseil de l’Instance Régionale pour la Protection 
Sociale des Travailleurs Indépendants d'Ile-de-France : 

 

1° En tant que Représentants des travailleurs indépendants: 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 

 

Titulaires : 

M. HAUSER (Daniel) 

M. BERRADA (Mouhssine) 

M. GOSSELIN (Philippe) 

Mme ADAM (Janine) 

M. GERARD (Olivier) 

Mme MOUMNI (Dounia) 

 

 

 

 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté

portant nomination des membres du conseil de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

4



Suppléants : 

M. YOUSFI (Hocine) 

Mme VILLETTE (Sandrine) 

Mme PAYA (My-kim) 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME): 

 

Titulaires : 

M. DELVAU (Frank) 

M. BATAILLE (Alexandre) 

Mme NEURANTER (Annie) 

Mme DA SILVA (Maria) 

M. TRAVERS (Franck) 

 

Suppléants : 

Mme BOROS (Sonia) 

M. DAVID (Olivier) 

M. FAURIAT (Pascal) 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 

 

Titulaires : 

M. SCOGNAMIGLIO (Sébastien Gilles) 

Mme VIDON (Denise Andrée) 

Mme PERRAUD (Roxane) 

 

Suppléants : 

Mme GOSSELIN (Anaïs) 

Mme LEFEBVRE-REGHAY (Sandrine) 

Mme COUPEAU (Bérangère) 

 

 

 

 

Sur désignation de la Chambre Nationale Des Professions Libérales: 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté

portant nomination des membres du conseil de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

5



 

Titulaires : 

Mme ALIMONDO (Sarah) 

 

Suppléants : 

M. NADJAHI (Renaud) 

 

2° En tant que Représentants des travailleurs indépendants retraités: 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 

 

Titulaires : 

M. CARLIER (Bernard) 

M. LUQUET (Gérard) 

M. SCHULLER (Gérard - Michel) 

 

Suppléants : 

M. MALESSART (Jacques) 

M. DAUNIS (Daniel) 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME): 

 

Titulaires : 

M. MOURGERE (Michel) 

M. RANSON (Gérard-philippe) 

 

Suppléants : 

M. TELLIER (Claude) 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 

 

Titulaires : 

M. NAHAMA (Albert) 

 

Suppléants : 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté

portant nomination des membres du conseil de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

6



M. MOUREN (Joël) 

 

Sur désignation de la Chambre Nationale Des Professions Libérales: 

 

Titulaires : 

M. LAURENT (Jacques) 

 

Suppléants : 

Mme PROU CERESOLE (Sabine) 

 

 

Article 2 
 

Le chef d’antenne de PARIS de la Mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile 
de France. 

      Fait le 24 janvier 2022 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
    Pour le ministre et par délégation  

 
        Dominique MARECALLE 

                                                                   Chef de l’Antenne de Paris de la MNC 

 
 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-01-24-00012 - Arrêté

portant nomination des membres du conseil de l'Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

d'Ile-de-France

7


